Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORQAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea "a* e "b" do inciso Il e $ 1o.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS | PREVISAO |  PREVISAO | | SALDOA |
ORCAVENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
| Il @ | (b) | ba | © | ca | (@0 |
RECEITAS (exceto intra-orcamentarias) (I) | 109.023.996,00 | 109.023.996,00 | 18.599.974,87 | 17,06 | 79.075.319,28 | 72,53 | 29.948.676,72 |
RECEITAS CORRENTES | 91.673.996,00 | 91.673.996,00 | 18.599.974,87 | 20,29 | 74.306.942,49 | 81,06 | 17.367.053,51
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA | 4.032.140,00 |  4.032.140,00 |  1.044.816,04 | 25,91 |  3.660.838,25 | 90,79 | 371.301,75 |
Impostos | 2.967.140,00 |  2.967.140,00 |  1.016.148,95 | 34,25 |  3.477.367,08 | 117,20 | -510.227,08 |
Taxas | 1.065.000,00 |  1.065.000,00 | 28.667,09 | 2,69 | 183.471,17 | 17,23 | 881.528,83 |
Contribuicdo de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
CONTRIBUIGOES | 350.000,00 | 350.000,00 | 176.825,36 | 50,52 | 563.633,31 | 161,04 | -213.633,31
Contribuicdes sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
céo plblica | 350.000,00 | 350.000,00 | 176.825,36 | 50,52 | 563.633,31 | 161,04 | -213.633,31
RECEITA PATRIMONIAL | 410.000,00 | 410.000,00 | 393.510,89 | 95,98 |  1.144.106,12 | 279,05 | -734.106,12 |
Exploracdo do Patrimonio Imobiliario do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Valores mobiliarios | 410.000,00 | 410.000,00 | 393.510,89 | 95,98 |  1.144.106,12 | 279,05 | -734.106,12 |
Delegagdo de Servicos Piblicos Mediante Concessédo | | | | | | |
, Permisséo, Autorizacdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVIGOS | 186.856,00 | 186.856,00 | 0,00 | 0,00 |  1.119.055,00 | 598,89 | -932.199,00 |
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais | 66.856,00 | 66.856,00 | 0,00 | 0,00 | 1.119.055,00 | 1.673,83 | -1.052.199,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Navegacdo e ao | | | | | | |
Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Salde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outros Servigos | 120.000,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120.000,00 |
TRANSFERENCIAS CORRENTES | 86.665.000,00 | 86.665.000,00 | 16.974.822,58 | 19,59 | 67.805.958,36 | 78,24 | 18.859.041,64 |

Pag.: 0001



Para
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras transferéncias
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizacOes, RestituicOes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdn
io Pablico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operaces de crédito - Mercado Interno
Operagoes de crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienacdo de Bens Mdveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienagéo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Piblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Ndo iden
tificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro

| 55.085.000,00 |
| |
| 10.180.000,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 21.400.000,00 |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 30.000,00 |
I 0,00 |
| 30.000,00 |
| |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 0,00 |
| 17.350.000,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 17.350.000,00 |
| 10.350.000,00 |
| |
| 7.000.000,00 |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
| 0,00 |
| |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 0,00 |
| 0,00 |
I 0,00 |

55.085.000,00 | 10.931.166,16 | 19,84 |  43.459.849,35 |
| | | |

10.180.000,00 |  1.513.962,94 | 14,87 |  5.176.315,38 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
21.400.000,00 |  4.529.693,48 | 21,17 | 19.169.793,63 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
30.000,00 | 10.000,00 | 33,33 | 13.351,45 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
30.000,00 | 10.000,00 | 33,33 | 13.351,45 |

| | | |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
17.350.000,00 | 0,00] 0,00 | 4.768.376,79 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
17.350.000,00 | 0,00] 0,00 ] 4.768.376,79 |
10.350.000,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |
| | | |

7.000.000,00 | 0,00] 0,00 ] 4.768.376,79 |
0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 |

78,90 |

|
50,85 |
0,00 |
0,00 |
89,58 |
0,00 |
0,00 |
44,50 |
0,00 |
44,50 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
27,48 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
27,48 |
0,00 |

|
68,12 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

11.625.150,65 |
|

5.003.684,62 |
0,00 |

0,00 |
2.230.206,37 |
0,00 |

0,00 |
16.648,55 |
0,00 |
16.648,55 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |
12.581.623,21 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
12.581.623,21 |
10.350.000,00 |
|

2.231.623,21 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

BALANCO ORQAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
SUBTOTAL DAS RECEITAS (111) = (1 + 1I) | 109.023.996,00 | 109.023.996,00 | 18.599.974,87 | 17,06 | 79.075.319,28 | 72,53 | 29.948.676,72 |
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) | | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | I I | | I I
Contratual | | | | I | |
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (111 + 1V) | 109.023.996,00 | 109.023.996,00 | 18.599.974,87 | 17,06 | 79.075.319,28 | 72,53 | 29.948.676,72 |
DEFICIT (VI)(1) I - I - I - 0001 - | - I
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V+VI) | 109.023.996,00 | 109.023.996,00 | 18.599.974,87 | 17,06 | 79.075.319,28 | = 72,53 | 29.948.676,72 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | | - | 0,00 - | -
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | | - | - | - | -
Superavit financeiro utilizado para créditos adicionais | - | 0,00 | | - | 0,00 | - | -
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS L1QUIDADAS | | DESPESAS |
DESPESAS ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATEO |
| () | (@) | NO | ATEO | | NO | ATEO | |  BIMESTRE
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE |  BIMESTRE |  (i)=(e-h) | a) |
I I I I ® I I I ™ I I
DESPESAS (exceto intr | | | | | | | | | |
orcamentéarias)(VIIl) | 109.023.996,00] 109.023.996,00]  8.569.774,72] 92.868.834,70] 16.155.161,30] 21.129.160,53] 78.509.376,31] 30.514.619,69] 64.486.875,23|
DESPESAS CORRENTES |  82.581.571,00] 96.698.571,00]  4.197.280,05] 83.961.927,90] 12.736.643,10] 18.509.216,45] 73.480.456,05] 23.218.114,95] 59.575.126,09]
Pessoal e encargos so|] 50.820.000,00] 65.920.000,00] -1.074.575,19] 61.007.593,96]  4.912.406,04] 13.424.041,56] 55.004.350,93] 10.915.649,07] 42.896.682,65|
Juros e encargos da d| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Outras despesas corre| 31.761.571,00] 30.778.571,00]  5.271.855,24] 22.954.333,94]  7.824.237,06]  5.085.174,89] 18.476.105,12] 12.302.465,88] 16.678.443,44]
DESPESAS DE CAPITAL | 26.352.425,00] 12.235.425,00]  4.372.494,67]  8.906.906,80]  3.328.518,20]  2.619.944,08]  5.028.920,26]  7.206.504,74]  4.911.749,14|
Investimentos | 25.072.140,00] 8.278.140,00] 3.507.780,11] 4.950.505,75] 3.327.634,25] 1.631.757,17| 2.699.646,93| 5.578.493,07| 2.592.615,10]
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Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORQAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

Amortizacdo de divida]  1.280.285,00]  3.957.285,00] 864.714,56]  3.956.401,05] 883,95] 988.186,91]  2.329.273,33]  1.628.011,67]  2.319.134,04]
Reserva de Contingénci | 90.000,00] 90.000,00] 0,00] 0,00] 90.000,00] 0,00] 0,00] 90.000,00] 0,00]
DESPESAS (intra- | | | | | | | | |
orcamentarias)(1X) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
SUBTOTAL DAS | | | | | | | | | |
DESPESAS(X)=(VINI+1X) | 109.023.996,00] 109.023.996,00]  8.569.774,72| 92.868.834,70] 16.155.161,30] 21.129.160,53] 78.509.376,31] 30.514.619,69] 64.486.875,23|
AMORTIZAGAQ DA DIVIDA | I I I | | | | |
REFINANCIAMENTO (X1) | | | | | | | | | |
AMORT. DA DIVIDA INT | | | | | | | | |
Divida mobilidria | | | | | | | | |
Divida contratual | | | | | | | I I
AMORT. DA DIVIDA EXT | [ [ [ | | | | |
Divida mobiliaria | | | | | | | | |
Divida contratual | | | | | | | | |
TOTAL DAS DESPESAS | | | | | | | | | |
(XID)=(X+X1) | 109.023.996,00] 109.023.996,00]  8.569.774,72| 92.868.834,70] 16.155.161,30] 21.129.160,53| 78.509.376,31] 30.514.619,69] 64.486.875,23|
SUPERAVIT (XI1T) | - | - | - | - | - | - | 565.942,97| - | -
TOTAL COM SUPERAVIT | | | | | | | | | |
KIV)=(X1+X111) | 109.023.996,00] 109.023.996,00]  8.569.774,72] 92.868.834,70] | 21.129.160,53] 79.075.319,28] | 64.486.875,23]
RESERVA DO RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSAO: 30/09/2022 - HORA DA EMISSAO: 10:46:52
(1) 0 déficit serd apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Gltimo bimestre.
NOTA:
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
| PREVISAO |  PREVISAO | | SADOA |
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
| Il @ | (b) | ba | © | ca | @0 |
RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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Para
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORQAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de melhoria
CONTRIBUIGOES
Contribuicdes sociais
Contribuicdes econdmicas
Contribuicdo para entidades privadas de servico s
ocial e de formacdo profissional.
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina
¢ao plblica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracdo do Patrimonio Imobiliario do Estado
Valores mobiliérios
Delegagdo de Servicos Publicos Mediante Concesséo
, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca.
Exploracdo de Recursos Naturais.
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel.
Cessdo de Direitos.
Demais Receitas Patrimoniais.
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegacdo e ao
Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras transferéncias
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Para
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORQAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacbes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimén
io Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de crédito - Mercado Interno
Operacles de crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienagéo de Bens Méveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao iden
tificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Para
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

| DOTAGAO | DOTAGAO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS |
DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATEOQ |
INTRA-ORGAMENTARIAS | ) | ) | NO | ATE 0 | | NO | ATE 0 | |  BIMESTRE |
| | | BIMESTRE | BIMESTRE | (g)=(e-F) | BIMESTRE |  BIMESTRE |  (i)=(e-h) | ) |

I I I I ® I I I ™ I I

DESPESAS (intra- | | | | | | | | |
orcamentarias)(1X) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS CORRENTES | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Pessoal e encargos so| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Juros e encargos da d| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Outras despesas corre| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]

COSME MACEDO PEREIRA
Prefeito Municipal

JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Contador

ELIVETE DAS GRACAS BRAGA CUNHA
Secretéria Municipal de Finangas

ROBERTO CARLOS WANZELER SABBA

Controlador Interno
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